
Paraíba, 22 de Maio de 2023 ♦ Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV | N" 3367

base no Contato Inicial e em conformidade a Lei 8666/93 e suas

alterações posteriores.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO

Gestora do Fundo Mimicípal de Educação -

Monteiro - PB, 19 de Maio de 2023.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldentmcador:73D3AS72

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato n"
S7J.04/2022/CSIVPMM. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL

DE MONTEIRO/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a
empresa J.G.L ASSESSORIA EMRESARIAL LTDA. OBJETO
CONTRATUAL: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EOUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA E MULTIMÍDIA PARA USO NAS ESCOLAS
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MONTEIRO.

CONFORME PROJETO/CONVÊNIO. Constitui obieto do

presente Termo Aditivo a inclusão do convênio 0319/2022
Secretária do Estado de Educação, a partir da assinatura do
presente. FUNDAMENTAÇÃO: este Termo Apostilamento, com
base no Contato Inicial e em conformidade a Lei 8666/93 e suas

alterações posteriores.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO

Gestora do Fundo Mimicipal de Educação -

Monteiro - PB, 19 de Maio de 2023.
Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código Identiflcador:S842FAE0

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO 2.2.001/2023

A Comissão Setorial de Licitação da Fundo Municipal de Educação,
através da Presidente da Comissão e Equipe de Apoio, TORNA
PÚBLICA a abertura da licitação, TOMADA DE PREÇO
2.2.001/2023, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DO RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA A
CONCLUSÃO DE QUADRA ESCOLAR COBERTA
LOCALIZADA, NA ESCOLA DR. FERNANDO BEZERRA
PARAGUAI PAC2 ID 1014812/2013. A sessão da licitação será
realizada no dia 06 de Jimho de 2023, às 09:00h (horário local). Valor
Estimado RS 242.422,43 na sala de reuniões da CSL. Estando o edital
e seus anexos disponíveis no setor de licitação do Fundo Municipal de
Educação, á Rua Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, n" 13, 1° Andar,
Centro, Monteiro - PB, bem como no site do TCE
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.Jsf e no portal
https://www.monteiro.pb.gov.br/licitacoes. Demais informações pelo
e-mail licitacaopmmonteiro@gmail.com.

Monleiro-PB, 19 de Maio de 2023.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Presidente da Comissão

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identincador:8D09DEDS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00028/2023

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para implantação
de gestão de segurança do trabalho e saúde ocupacional Junto a
Prefeitura Municipal de Nazarezinho-PB.
VENCEDORES:

RC SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA - CNPJ:
38.928.121/0001-70 com o valor global de R$16.900,00 (dezesseis
mil e novecentos reais).
Após análise do processo, e, estando o mesm^
HOMOLOGO, nos termos da Lei I0.S20/^^^m consequêncfi
ficam convocados os licitantes vencedores para^ assinatura do termõ
de contrato no prazo de OS (cinco) dias, noatgpncÇI^ (p, caput,
do citado diploma legal, sob as penalidades í

om /<nnc«>niiAn/?M

Rub.
Nazarezinho-PB, 19 de maio de 2023.

MARCELO BATISTA VALE

Prefeito Constimcional
Publicado por:
Jose Higino Lins

Código Identificador:AF6S9722

GABINETE

NOMEAÇÃO CARGO EM COMISSÃO

PORTARIA

063/2023-GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela Lei Orgânica, Constituição Federal, em harmonia com
as disposições da legislação municipal vigente e nos demais
normativos da espécie:

RESOLVE;

Art.lo - NOMEAR, AÍRTON HENRIQUES DE SOUZA, para
exercer o cargo de provimento em comissão de ASSESSOR DE
GABINETE, Símbolo CCG-3, pertencente à Estrutura
Administrativa e organizacional deste poder Executivo, com lotação
fixada no Gabinete do Prefeito, Servindo-lhe de Titulo a presente
Portaria.

Art.2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 01 de maio de 2023.

Registre-se
Publique-se,
Dê-se ciência.

Gabinete do Prefeito, Pedra Lavrada - PB, 19 de maio de 2023.

JOSÉ ANTÔNIO VASCONCELOS DA COSTA
Prefeito

Publicado por:
Osvaldo Januário de Lima

Código Identincador:B7AE26CS

GABINETE

CONTRATATAÇÃO POR EXCEPCIONAL INTERESSE
PÚBLICO

PORTARIA

N° 064/2023-GP

Dispõe sobre: Contratação por Excepcional Interesse
Público

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições

www.diariomunicipal.com.br/famup 32


